证券代码：000413、200413       证券简称：东旭光电、东旭 B     公告编号：2018-152

东旭光电科技股份有限公司

关于公开发行 A 股可转换公司债券事项的补充公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

东旭光电科技股份有限公司（以下简称“公司”、“东旭光电”）于 2018 年

12 月 10 日披露了《公开发行 A 股可转换公司债券预案》（以下简称“可转债预

案”），现就可转换公司债券相关事项补充公告如下：

一、 根据《公开发行 A 股可转换公司债券预案》，公司拟募集资金总额不

超过人民币 350,000.00 万元，其中 250,000.00 万元用于股份回购项目，100,000.00

万元用于补充流动资金，现就回购股份的下列事宜进行补充披露：

（一）回购方案的推出和实施与可转债发行的时间安排

“A 股股份回购项目”为本次发行可转债募集资金的投资项目，未来公司董

事会将综合考虑公司 A 股股票市场价格走势、公司货币资金情况、经营情况、

发展战略及资本市场情况等因素，并依据相关法律法规，决定是否在可转债募集

资金到位前适时推出具体的股份回购方案，并在回购方案经股东大会审议通过后

的 12 个月内予以实施。

如在本次发行募集资金到位之前，公司先行以自有资金投入实施股份回购的，

对先行投入部分将在本次发行募集资金到位之后予以全额置换。

（二）回购方案的推出和实施与可转债转股期的时间安排

根据《可转债预案》约定的转股期限条款：“本次发行的可转换公司债券转

股期限自本次可转换公司债券发行结束之日起满 6 个月与本次可转换公司债券

募投项目（A 股股份回购项目）因回购期届满或回购股份实施完毕披露回购结果

暨股份变动公告日孰晚后的第一个交易日起至本次可转换公司债券到期日止。”

本次可转债发行募集资金投资项目之“A 股股份回购项目”的回购方案将在本次

可转债转股期开始之前实施完毕。

（三）前期实施回购股份的资金来源及可转债募集失败时的处理办法

若在本次发行募集资金到位前，公司实施回购股份的，回购资金来源为公司

自有资金及合法筹集的资金。

若本次可转债募集资金失败，且公司已先行实施股份回购，届时公司董事会

将结合公司 A 股股票市场价格走势、公司货币资金情况、经营情况、发展战略

及资本市场情况，并依据相关法律法规，对股份回购金额进行调整。

（四）回购股份的价格区间及其确定原则，股价超过回购价格上限时对可

转债募集资金用途的处置办法

公司董事会将综合考虑公司 A 股股票市场价格走势、公司货币资金情况、

经营情况、发展战略及资本市场情况等因素，并依据相关法律法规，适时推出股

份回购方案。回购股份价格区间拟参照《深交所上市公司回购股份实施细则》（征

求意见稿）第十五条“上市公司回购股份应当确定合理的价格区间，回购价格区

间上限高于董事会通过股份回购决议前三十个交易日该股票平均收盘价 150%的，

应当在回购股份方案中充分说明其合理性”来确定，若《深交所上市公司回购股

份实施细则》正式发布后相关规则有所修改，公司将从其规定执行。

“A 股股份回购项目”回购股份的价格与本次可转债的转股价格无必然联系，

如未来由于 A 股股票市场价格高于回购价格上限导致股份回购实施完毕后可转

债募集资金仍有剩余，公司对于剩余募集资金的处置将按照《上市公司监管指引

第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《深圳证券交易所股票上

市规则》、《深圳证券交易所主板上市公司规范运作指引》以及届时有效的相关法

律法规之规定执行。

（五）本次回购股份的回购方式和用途

本次回购股份拟采用集中竞价交易及法律法规允许的其他方式。

本次回购的股份将全部用于转换上市公司本次发行的可转换公司债券，如有

剩余，公司将在披露回购结果暨股份变动公告后三年持有期届满前将剩余股份注

销或转让。如未来监管部门出台相关法律法规或具体实施细则，公司将从其规定

执行。

（六）本次可转换公司债券拟将募集资金用于回购股份方案的提议情况

本次拟将募集资金用于回购股份方案的提议人为公司董事长王立鹏先生；提

议时间为 2018 年 11 月 26 日；提议理由：在监管部门支持上市公司回购股份的

政策导向下，通过发行可转债募集资金实施股份回购，推动公司股票价格向公司

长期内在价值的合理回归。

二、公司董事、监事、高级管理人员、控股股东及其一致行动人、实际控

制人在公司披露可转债预案前六个月买卖公司股份的情况

本次可转债预案披露日为 2018 年 12 月 10 日，前六个月指 2018 年 6 月 9

日至 2018 年 12 月 9 日。

1、公司董事、监事、高级管理人员买卖本公司股份的情况

本次披露可转债预案前六个月内，公司董事、监事、高级管理人员买卖公司

股份情况如下：

姓名 职务
2018 年 6 月 9 日

持股数量（股）

买卖股份情况

（股）

2018 年 12 月 9

日持股数量（股）

王立鹏 董事长 0 0 0

郭轩 董事 0 0 0

王中 董事 0 0 0

周永杰 董事 0 0 0

张双才 独立董事 0 0 0

鲁桂华 独立董事 0 0 0

韩志国 独立董事 0 0 0

郭春林 监事会主席 0 0 0

陈德伟 监事 0 0 0

徐玲智 监事 0 0 0

万欢欢 职工监事 0 0 0

谢居文 职工监事 0 0 0

王立鹏 总经理 0 0 0

刘文泰 副总经理

60,000（股权激励

限售） 0

60,000（股权激励

限售）

65,000（无限售） 65,000（无限售）

王建强 副总经理 0 0 0

王俊明 副总经理 0 0 0

王忠辉 副总经理 0 0 0

冯秋菊 财务总监 0 0 0

龚昕 董事会秘书

40,000（股权激励

限售） 0

40,000（股权激励

限售）

60,000（无限售） 60,000（无限售）

武吉伟 原董事长（离职） 0 0 0

黄锦亮
原财务总监（离

职）
0 0 0

2、公司控股股东、实际控制人及其一致行动人买卖本公司股份的情况

2018 年 2 月 2 日，公司披露了《关于公司控股股东增持公司股份的公告》：

公司控股股东东旭集团拟计划自 2018 年 2 月 2 日起 6 个月内，通过深圳证券交

易所交易系统增持公司 A 股股份，增持资金不低于 5 亿元，不超过 15 亿元。

2018 年 7 月 24 日，公司控股股东东旭集团与阳海辉、王俊签署了《一致行

动协议》，一致行动协议签署后，东旭集团与阳海辉、王俊作为一致行动人，将

依法共同履行前述增持承诺，暨继续增持公司股份金额不低于 5 亿元，不超过

15 亿元。

2018 年 8 月 2 日，公司披露了《关于公司控股股东增持完成的公告》：2018

年 2 月 2 日至 2018 年 8 月 1 日期间，东旭集团及其一致行动人通过深圳证券交

易所交易系统累计增持了公司股份共计 83,464,503 股，增持金额约人民币

50,013.23 万元，增持承诺已履行完成。

本次披露可转债预案前六个月内，公司控股股东、实际控制人及其一致行动

人买卖公司股份情况如下：

账户名称
2018 年 6 月 9 日

持股数量（股）

买卖股份情

况（股）

2018 年 12 月 9 日

持股数量（股）
买卖时间

东旭集团有限公司 915,064,091 0 915,064,091 -

石家庄宝石电子集团

有限责任公司
332,382,171 0 332,382,171 -

东旭科技集团有限公

司
4,392,057 0 4,392,057 -

阳海辉 0 31,767,200 31,767,200

2018 年 7 月 3 日买入

29,000,000 股；

2018 年 8 月 1 日买入

2,767,200 股

王俊 0 5,364,424 5,364,424 2018 年 8 月 1

广东大兴华旗资产管

理有限公司－大兴华

旗扬帆三号私募证券

投资基金

0 19,300,000 19,300,000 2018 年 7 月 25 日

广东大兴华旗资产管

理有限公司－大兴华

旗扬帆一号私募证券

投资基金

0 22,944,379 22,944,379

2018 年 7 月 26 日买入

13,300,000 股；

2018 年 7 月 30 日买入

3,311,279 股；

2018 年 7 月 31 日买入

6,333,100 股

合计 1,251,838,319 79,376,003 1,331,214,322

注：上述增持账户中广东大兴华旗资产管理有限公司－大兴华旗扬帆三号私募证券投资基金、广东大

兴华旗资产管理有限公司－大兴华旗扬帆一号私募证券投资基金系东旭集团一致行动人阳海辉、王俊通过

其持股 99%的有限合伙企业广州精英会文化投资中心（有限合伙）百分之百认购的私募投资基金。

公司董事、监事、高级管理人员、控股股东及其一致行动人、实际控制人在

披露本次可转债预案前六个月内不存在其他买卖公司股票的情形；公司控股股东

及其一致行动人增持股份是基于对公司的内在价值和未来发展前景的信心，以及

积极维护广大中小投资者利益的考虑，符合相关法律法规要求，并依法履行了信

息披露义务。

公司董事、监事、高级管理人员、控股股东及其一致行动人、实际控制人均

已作出承诺：在公司本次实施回购股份期间，不直接或间接减持公司股份。

特此公告。

                                       东旭光电科技股份有限公司

                                        董事会

                                           2018年12月22日